
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2023  

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023  

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

 

PREÂMBULO 

 

As 08:00 horas de sexta-feira, 01 de dezembro de 2023, reuniram-se na sala de licitações 

da Prefeitura Municipal de Coração de Jesus, situada à Praça Dr. Samuel Barreto, s/n, Centro, o 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e os membros da referida Comissão designados 

através da portaria n° 044/2022 para os procedimentos inerentes a inexigibilidade Nº 009/2023, 

credenciamento nº 003/2023, que tem como objeto, CREDENCIAMENTO PARA 

CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E 

CONDUÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO 

DE CORAÇÃO DE JESUS. 

Apresentaram os envelopes os interessados abaixo;  

Credenciado: Inscrição: CPF: 

RONALD DE FREITAS MOREIRA 1093/2018 JUCEMG 927.120.456-53 

PAMELA DE SOUZA ALVES 1165/2020 JUCEMG 145.758.946-05 

SANDRA DE FATIMA SANTOS  1061/2017 JUCEMG 830.154.696-49 

EDUARDO SCHMITZ 1255/2021 JUCEMG 945.659.100-04 

SANDRO RODRIGUES PINTO 1044/2016 JUCEMG 052.302.226-38 

MARCUS VINICIUS DA SILVA 107/1983 JUCEMG 146.174.636-15 

SAULO JULIOI RIBEIRO 1313/2022 JUCEMG 035.754.346-70 

PATRICIA GRACIELE DE ANDRADE SOUZA 945/2014 JUCEMG 050.424.956-81 

WELLINGTON DE MATOS SILVA 1162/2022 JUCEMG 046.657.566-19 

PAULO CÉSAR AGOSTINHO 955/2014 JUCEMG 600.216.836-20 

CARLA KARINE SANTOS AGOSTINHO 1163/2020 JUCEMG 021.101.336-60 

BRENO CÉSAR OLIVEIRA FARIAS  1126/2019 JUCEMG 082.678.846-70 

DANIEL ELIAS GARCIA 1253/2021 JUCEMG 910.192.149-53 

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 445/2001 JUCEMG 039.167.186-30 

LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 637/2007 JUCEMG 014.721.886-16 

JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 638/2007 JUCEMG 065.132.226-05 

 

Dando prosseguimento o Presidente da CPL junto com a comissão analisou toda a 

documentação apresentada pelos mesmo e foram declarados credenciados para o presente objeto 

os profissionais; 

Credenciado: Inscrição: Habilitação: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

RONALD DE FREITAS MOREIRA 1093/2018 JUCEMG Habilitado  

PAMELA DE SOUZA ALVES 1165/2020 JUCEMG Habilitada  

SANDRA DE FATIMA SANTOS  1061/2017 JUCEMG Habilitada  

EDUARDO SCHMITZ 1255/2021 JUCEMG Habilitado  

SANDRO RODRIGUES PINTO 1044/2016 JUCEMG Habilitado  

MARCUS VINICIUS DA SILVA 107/1983 JUCEMG Habilitado  

SAULO JULIOI RIBEIRO 1313/2022 JUCEMG Habilitado  

PATRICIA GRACIELE DE ANDRADE SOUZA 945/2014 JUCEMG Habilitada  

WELLINGTON DE MATOS SILVA 1162/2022 JUCEMG Habilitado  

PAULO CÉSAR AGOSTINHO 955/2014 JUCEMG Habilitado  

CARLA KARINE SANTOS AGOSTINHO 1163/2020 JUCEMG Habilitada  

BRENO CÉSAR OLIVEIRA FARIAS  1126/2019 JUCEMG Habilitado  

DANIEL ELIAS GARCIA 1253/2021 JUCEMG Habilitado  

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 445/2001 JUCEMG Habilitado  

LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 637/2007 JUCEMG Habilitado  

JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 638/2007 JUCEMG Habilitado  

 

Fica agendado a data de 06 de dezembro de 2023 (quarta-feira) as 08:00hs para a 

realização do sorteio, onde será definido a ordem dos credenciados. 

 

Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi 

lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes - Presidente da 

CPL, membros da comissão e representante. 

 

Coração de Jesus/MG, 01 de dezembro de 2023 

 

 

 

_________________________________________ 

TARTALIS TALIGIERISSON RIBEIRO SANTOS 

Presidente da CPL 

 

 

 

_________________________________________ 

JOSÉ MARIA DOS SANTOS PINHEIRO 

Secretário 

 

 

 

________________________________________ 

JOHN ALEXSANDER OLIVEIRA NOBRE  

Membro Ativo 


